14/03/2023, 09:27 SEI/PMJ - 0016152469 - Ofício

file:///C:/Users/u28139/Downloads/Oficio_0016152469.html 1/2

OFÍCIO SEI Nº 0016152469/2023 - SEPUR.UPL.AIU

Joinville, 08 de março de 2023.

Processo: Terminal Aeroportuário de Carga
Protocolo: 40309/2022
Endereço do empreendimento: Av. Santos Dumont, n° 9.000, Aventureiro, Joinville
Interessado: Porto Seco Ponta Negra Armazenagem Spe Ltda
Bio Eco Consultoria e Engenharia Ambiental

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Solicitação de complementação

Após análise da complementação apresentada em reunião ocorrida no dia 08 de março de 2023, a Comissão Técnica
Multidisciplinar de Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança - EIV, nomeada pelo Decreto nº 44.269, de 21 de
setembro de 2021 e alterada pelo Decreto nº 50.327, de 08 de setembro de 2022, considerou a necessidade
de complementação de informações e solicita:

1) Apresentar declaração de que o Ofício nº 327/20, datado de 03 de agosto de 2020, emitido pela Seinfra, trata-se
sobre o projeto de drenagem anexo ao Estudo de Impacto de Vizinhança;

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos, Servidor(a) Público(a), em
13/03/2023, às 10:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman, Coordenador (a),
em 13/03/2023, às 11:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Vladimir Tavares Constante, Servidor(a) Público(a),
em 13/03/2023, às 12:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andre Luis Maciel Pimpao Pimentel, Coordenador (a),
em 13/03/2023, às 13:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Gorniack, Servidor(a) Público(a), em
13/03/2023, às 22:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0016152469 e o código CRC 61D926A4.

14/03/2023, 09:27 SEI/PMJ - 0016152469 - Ofício

file:///C:/Users/u28139/Downloads/Oficio_0016152469.html 2/2

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
22.0.367892-0

0016152469v2